
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 651

Data di registrazione 28/09/2022

OGGETTO: Lavoro straordinario Elettorale.Rimodulazione e Prenotazione somme.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

 PREMESSO CHE: 

 •con DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato sulla G.U. 
Serie Generale n.169 del 21-07-2022, sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati 
e del Senato della Repubblica che si svolgeranno il 25 settembre 2022;

 •con Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022, è stata attribuita alla sottoscritta Dott.ssa Roberta Lupo, la 
responsabilità del VI Settore e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 
3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni;

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 1 di 6



COPIA

VISTA la determinazione dirigenziale n. 499 del 28.7.2022 con la quale è stato costituito l’Ufficio 
Elettorale Comunale, chiamando a farvi parte i sottoindicati dipendenti con categorie e mansioni 
-C.L. N° 292 del 28/03/2019- e per il numero di ore a fianco di ciascuno di essi indicate:

 

DIPENDENTI CAT. TOT.ORE 

Lupo Roberta D/3 114 

Solazzo Mauro D/2 10 

Vincenzo Elia D/4 114 

Giovanna Calcagnile C/3 114 

Bruni Loredana B/8 10 

De Luca Silvana B/7 114 

Pezzuto Biagio B/7 114 

De Mitri Vincenzo C/6 20 

Miccoli Antonio C/6 20 

Tedeschi Giovanna C/2 20 

 

ATTESO  CHE  l’agente  Giovanna  Tedeschi  si  è  dichiarata  indisponibile  a  svolgere  lavoro 

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 2 di 6



COPIA

straordinario  e la dipendente Bruni Loredana è impossibilitata per cause di forza maggiore

 ESSENDO  necessario  comunque  garantire  i  servizi  dell’ordine  pubblico  –Comizi-Controllo  affissioni 
abusive- scorta per tutte le operazioni di votazione e scrutinio  con il personale all’uopo autorizzato, nonchè 
quello della Rendicontazione spese elettorali;

RITENUTO, al fine di adempiere a tutte le incombenze di legge,  dover autorizzare:

– gli agenti Miccoli Antonio e De Mitri Vincenzo ad espletare lavoro straordinario per ulteriori 10 ore  
di servizio a testa,

– -il dipendene Conversano Marco in sostituzione della dip.Bruni Loredana;

RITENUTO  ,  altresì,  dover  prenotare  la  somma  presumibile  di  €  13.807,97  per  il  lavoro 
straordinario di che trattasi;

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie;

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. RIMODULARE  il monte ore di straordinario elettorale per gli Agenti Miccoli Antonio e 
De Mitri Vincenzo al fine di garantire i servizi  dell’ordine pubblico –Comizi-Controllo affissioni 
abusive- scorta per tutte le operazioni di votazione e scrutinio.

2. AUTORIZZARE  il dipendene Conversano Marco ad espletae lavoro straordinario,  in sostituzione 
della dip.Bruni Loredana, per gli adempimenti connessi alla rendicontazione delle spese.

3.   DARE ATTO CHE l’Ufficio Elettorale risulta così costituito:

DIPENDENTI CAT. TOT.ORE 

Lupo Roberta D/3 114 

Solazzo Mauro D/2 10 

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 3 di 6



COPIA

Vincenzo Elia D/4 114 

Giovanna Calcagnile C/3 114 

Conversano Marco B/8 10 

De Luca Silvana B/7 114 

Pezzuto Biagio B/7 114 

De Mitri Vincenzo C/6 30 

Miccoli Antonio C/6 30 

3.   DI  PRENOTARE  la  somma  di  €  13.807,97,  comprensivi  di  oneri,come  somme 
corrispondenti al lavoro straordinario autorizzato al personale con la presente;

4.  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando, in questa fase, del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 

5.   DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6.   DI DARE ATTO che il supporto istruttorio è dato dalla sig.a Giovanna Calcagnile, e-mail 
giovanna.calcagnile@comune.sandonaci.br.it; 

7.   DI RENDERE ATTO  ai sensi dell’art.  3 della  legge n.  241/1990 che responsabile  del 
procedimento  è  la  dott.ssa  Roberta  Lupo,  responsabile  del  VI  Settore,  e-mail 
roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it . 

San Donaci 28/09/2022
IL DIRIGENTE

F.to LUPO Roberta

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 4 di 6



COPIA

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1146

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 28/09/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/09/2022
IL DIRIGENTE

LUPO Roberta

 Determina n. 651 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  28/09/2022   -  pag. 6 di 6


